Совет Левокумского муниципального района

Ставропольского края четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

26 марта 2020 г.                         с. Левокумское                                            № 199
О внесении изменения в Положение о порядке применения взысканий за несоблюдение муниципальными служащими в органах местного самоуправления Левокумского муниципального района Ставропольского края ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, утвержденное решением Совета Левокумского муниципального района

Ставропольского края от 20 ноября 2018 г. № 95
В соответствии с частями 3 и 6 статьи 27.1 Федерального закона от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 04 мая 2009 г. № 25-кз «О противодействии коррупции в Ставропольском крае», постановлением Губернатора Ставропольского края от 23 мая 2017 г. № 244 «Об утверждении Положения о порядке применения взысканий за несоблюдение муниципальными служащими муниципальной службы в Ставропольском крае ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» Совет Левокумского муниципального района Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Внести в пункт 4 Положения о порядке применения взысканий за несоблюдение муниципальными служащими в органах местного самоуправления Левокумского муниципального района Ставропольского края ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, утвержденное решением Совета Левокумского муниципального района Ставропольского края от 20 ноября 2018 г. № 95 изменение,  изложив его в следующей редакции:
«4. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона, применяются не позднее 6 месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Левокумского муниципального района Ставропольского края «Муниципальный вестник Левокумья».

	Председатель Совета

Левокумского муниципального

района Ставропольского края

И.Ф. Радченко
	Глава

Левокумского муниципального района Ставропольского края

А.Н. Иванов